

رخداد

تایید حکم اعدام دو زور گیر

● **شرق:** دیوانعالی کشور حکم اعدام دو محارب در تهران را تایید کرد. این دو محارب که «علیرضا - م» و «محمدعلی - س» نام دارند ۱۱ آذر سال جاری با استفاده از سلاح سرد شهروندی را با همدستی دو متهم دیگر مورد حمله قرار داده و وجوه و برخی اسناد دیگر وی را ربودند. پلیس در پی شکایت شاکي و صدور دستور رییس قوه قضاییه، متهمان را دستگیر و پرونده را برای رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال کرد.
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران نیز در وقت فوق‌العاده رسیدگی به جرایم ارتكابی توسط متهمان را به صورت علنی برگزار و علیرضا و محمد علی را به اتهام محارب و مقصد فی‌الارض به‌طور علنی به اعدام محکوم کرد و دو همدست دیگر آنان را نیز به تحمل ۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق و به عنوان تنصیم مجازات به پنج سال اقامت اجباری در یکی از شهرستان‌ها محکوم کرد. در پی اعتراض محکومان به رای صادره، پرونده برای رسیدگی به دیوانعالی کشور ارسال شده که شعبه رسیدگی‌کننده دیوان نیز پس از رسیدگی اعتراض آنان را مردود اعلام کرد.
پایگاه اطلاع‌رسانی دادستانی تهران اعلام کرد: با توجه به تایید حکم توسط دیوانعالی کشور، حکم صادره علیه نام‌بردگان به زودی به موقع اجرا گذاشته خواهد شد.

دستگیری قاتل فراری بعد از ۶ ماه

● **ایسنا**فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری یک قاتل فراری پس از گذشت بیش از شش ماه خبر داد. سردار حیدر عباسی گفت: در پی وقوع یک فقره قتل در منطقه «آپیش» رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران انتظامی استان بوشهر قرار گرفت. وی ادامه داد: مأموران در تحقیقات خود متوجه شدند در تیرماه سال‌جاری فردی به هویت «ح» توسط فردی ناشناس به ضرب گلوله کشته شده و قاتل نیز متواری است. عباسی تصریح کرد: سرانجام مأموران سرنخ‌هایی از متهم به قتل فراری به دست آورده و مخفیگاه وی را در ارتفاعات شهرستان «دیر» شناسایی کردند و متهم در نهایت بازداشت شد. وی سن متهم را ۳۱ ساله و اهل شهرستان «شیرانکار» اعلام کرد و افزود: مأموران بازرسی از مخفیگاه وی، یک قبضه اسلحه به همراه هشت فشنگ جنگی را کشف و ضبط کردند. همچنین متهم به قتل در تیرماه سال جاری اعتراف کرد که چندین فقره سرقت هم انجام داده‌است. به گفته فرمانده انتظامی استان بوشهر، متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

شرق: پرونده قتل زن ایرانی -آمریکایی که توسط دو دوست به قتل رسیده بود، به‌زودی در دادگاه کیفری استان تهران مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گزارش خبرنگار ما، یک سال قبل به مأموران پلیس خبردادند زنی ۴۹ساله به قتل رسیده و جسدش کنار خیابان رها شده‌است. زمانی که مأموران در محل حاضر شدند فهمیدند این زن میترا نام دارد و آثار برجای مانده روی گلویش نشان می‌دهد احتمالاً او خفه شده‌است. به دستور بازپرس جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات آغاز شد. بررسی زندگی شخصی این زن فاش کرد او هویتی ایرانی- آمریکایی دارد و چند ماه قبل از مرگش از آمریکا به ایران آمده‌بود. کارآگاهان همچنین متوجه شدند میترا در آمریکا همسر و فرزند دارد اما آنها به ایران نیامده‌اند. پلیس در گام بعدی تحقیقات متوجه شد میترا از زمانی که به ایران آمد با جوانی به نام رامین آشنا شد و با او در ارتباط بود. رامین جوانی ۲۰ساله بود که آخرین بار او با مقتول تماس گرفته بود. رامین با ردیابی‌های انجام گرفته شناسایی و بازداشت شد. ایسن جوان ابتدا در برابر دادن اطلاعات به مأموران مقاومت می‌کرد اما در نهایت لب به اعتراف گشود و گفت میترا را به قتل رسانده است. رامین در مورد نحوه آشنایی‌اش با میترا گفت: اولین بار در پتروم با او آشنا شدم، بعد از چند روز چت‌کردن شماره تلفنش را گرفتم تا با او صحبت کنم و

شرق: دو مرد جوان که در تجاوز به چهار زن مجرم شناخته شده بودند روز گذشته در حضور تعدادی از شهروندان پاکدشتی اعدام شدند. به گزارش خبرنگار ما، مهر سال ۸۸ به مأموران پلیس خبردادند زنی جوان به نام «ریتا» در حالی که به شدت مجروح شده، به بیمارستانی در کرج انتقال یافته‌است زمانی که مأموران به بیمارستان رفتند متوجه شدند مردی جوان این زن را به بیمارستان رسانده است، مرد راننده به پلیس گفت در جاده حصار چهار می‌رفتم که زنی زخمی را دیدم از او پرسیدم چه شده‌است از من خواست او را به بیمارستان ببرم و گفت مورد تجاوز قرار گرفته‌است من نه این زن را می‌شناسم و نه با او رابط‌ای داشتم. وقتی ریتا مورد بازجویی قرار گرفت حرف‌های مرد راننده را تایید کرد و گفت: مدتی قبل یک مزاحم تلفنی داشتم که مرتب از من می‌خواست به دیدنش بروم قبول نکردم و گفتم شوهر و فرزند دارم. این مرد دست‌بردار نبود با او قرار گذاشتم و از او خواستم دیگر مزاحم من نشود بعد از آن هر چه زنگ زد جواب ندادم تا اینکه چند روز بعد او را مقابل باشگاه ورزشی دیدم، خیلی سریع سعی کردم از محل دور شوم اما هاشد. مردی که مزاحم من می‌شد با چند نفر آمده بود آنها من را داخل ماشین کشیدند و با خود بردند خیلی التماس کردم که با من کاری نداشته‌باشند و گفتم که شوهر و فرزند دارم توجهی نکردند و می‌خواستند به من تجاوز کنند مقاومت کردم و برای اینکه بتوانند من را تسلیم کنند با چاقو ضربه‌ای به گردنم زدند بی‌حال شدم و آنها توانستند به من تجاوز کنند بعد از شکایت این زن سه زن دیگر هم شکایات مشابهی را مطرح کردند، آنها اعلام کردن علاوه بر

حوادث

قاتلان زن ایرانی-آمریکایی در انتظار محاکمه

دو متهم ادعا کرده‌اند به انگیزه سرقت دست به جنایت زدند



میترا و رامین

میترا خیلی تقلا می‌کرد خودش را تاجت دهد دستش را روی بوق گذاشت تا توجه مردم را جلب کند اما از ترس اینکه کسی نباید جلوش را گرفت، بعد از اینکه میترا خفه شد و جانش را از دست داد به سمت بیابان‌های اطراف تهران رفتیم و جسد را آنجا رها کردیم. مرد جوان ادامه‌داد: میترا چون زن ثروتمندی بود فکر می‌کرد می‌تواند مرده‌ای جوان را در مشت خودش داشته باشد. او ۲۹سال از من بزرگ‌تر بود و می‌دانستم این رابطه به جایی نمی‌رسد ضمن اینکه گفته‌بود شوهری آمریکایی و دو پسر دارد که در آمریکا زندگی می‌کنند، اگر من حاضر باشم به رابط‌ام با او ادامه دهم از شوهرش جدا می‌شود پول میترا من را به سمت خودش کشانده‌بود و نمی‌خواستم او را از دست بدهم از طرفی تمایلی هم نداشتم با زنی که از

صبح دیروز در پاکدشت انجام شد اعدام دو متجاوز در ملأعام

اینکه مورد آزار جنسی قرار گرفتند اموالشان هم توسط این مردان سرقت شده‌است، درحالی‌که مأموران تحقیقات خود را برای دستگیری چهار مرد متجاوز آغاز کرده بودند، از بیمارستان خبر رسید که ریتا نتوانسته مقاومت کند و جان خود را از دست داده‌است. با توجه به اینکه مرگ ریتا قتل محسوب می‌شد پرونده در اختیار کارآگاهان دایره قتل قرار گرفت، چند ماه بعد پلیس توانست در مسیری که از سوی شاکیان عنوان شده‌بود پرابندی را که چهار مرد با آن زنان را مورد آزار قرار می‌دادند شناسایی و متوقف کند. چهار مرد از سوی پلیس بازداشت شده و مورد تحقیق قرار گرفتند، هر چند آنها در ابتدا مقاومت می‌کردند اما در نهایت لب به اعتراف گشودند و گفتند که چند زن را مورد آزار جنسی قرار داده‌اند. در حالی‌که بازجویی‌ها از این متهمان ادامه داشت پنج زن دیگر به پلیس گفتند که از سوی اعضای این باند مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند. متهمان تمامی اتهامات خود را پذیرفتند و گفتند که در مسیر این زنان را سوار ماشین می‌کردند و بعد از اینکه مورد آزار جنسی قرار می‌دادند اموالشان را سرقت می‌کردند و آنها را تهدید می‌کردند که مبدا به پلیس شکایت کنند. سیاوش متهم ردیف اول این پرونده گفت: از آنجایی که شغلی نداشتم سوار ماشین من می‌شدیم و

مادرم بزرگ‌تر است رابطه داشته باشم. به همین دلیل هم با انگیزه سرقت در قتل او دخالت کردم. مأموران پلیس در ادامه تحقیقات با همکاری رامین دوستش آرش را که عامل اصلی قتل بود شناسایی و بازداشت کردند. آرش در تحقیقات گفته‌های هم‌جرمش را تایید کرد و گفت به خاطر رسیدن به پول و ثروت حاضر شد میترا را به قتل برساند. این جوان گفت: قرار بود پژو۲۰۷ میترا را بفروشیم و پولش را تقسیم کنیم. البته اول قرار بود ماشین را بدزدیم و کاری به میترا نداشته‌باشیم اما همین که من دستم را از پشت دور گردن او انداختم تا بی‌هوشش کنم میترا دستش را روی بوق گذاشت و مجبور شدم برای ساکت کردن او دستم را محکم‌تر فشار بدهم و او خفه‌شد. وقتی جسد را از ماشین خارج کردیم و ماشین را برداشتیم حال هردوی ما خیلی بد شد و بعد از چند روز هم بازداشت شدیم. با توجه به اینکه لولی‌ای‌دم در آمریکا بودند، بازپرس از طریق اقوام مقتول از آنها خواست که برای طرح شکایت به ایران بیایند دو فرزند مقتول بعد از یک ماه به ایران آمده و درخواست قصاص خود را مطرح کردند، شوهر آمریکایی مقتول هم درخواست مجازات متهمان را کرد. با تکمیل پرونده و صدور کیفرخواست پرونده به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و به زودی متهمان در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شوند.

در مسیرهای خلوت زنان جوان را می‌زددیدم و مورد آزار قرار می‌دادم البته بعضی از این زنان را به عنوان مسافر سوار ماشین می‌کردیم و بعد آزارشان می‌دادم. او در مورد ریتا گفت: آن زن را مصطفی با چاقو زد او خیلی تقلا می‌کرد و حاضر نبود که تسلیم ما شود به همین دلیل هم مصطفی چاقو کشید و این اتفاق افتاد. بعد از انجام بازجویی از سوی سایر متهمان پرونده برای تکمیل تحقیقات به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده‌شد. متهمان در برابر قضات نیز به تجاوز و قتل اعتراف کردند بنابراین بعد از پایان جلسه دادگاه به حبس، پرداخت جزای نقدی، اعدام و رد مال محکوم شدند. همچنین با توجه به اینکه مصطفی در قتل عمدی ریتا هم مجرم شناخته شد هیات قضات او را به قصاص محکوم کردند. با اسال پرونده به دیوانعالی کشور و تایید حکم پرونده برای استیناژ نزد رییس قوقضاییه فرستاده شد. در همین حین بود که خبر رسید یکی از متهمان در زندان اوین خود را حلق آویز کرده و جانش را از دست داده است. با توجه به بسته شدن پرونده درخصوص این متهم حکم بر مورد سایر متهمان مورد تایید رییس قوهقضاییه قرار گرفت و پرونده برای اجرای حکم آماده‌شد. با توجه به اینکه مصطفی در قتل عمدی هم مجرم شناخته‌شده‌بود و قتل عمد حق الناس است بنابراین برای مشخص شدن درخواست اولیای‌مد برای اجرای حکم، اعلام در مورد او اعمال نشد. روز گذشته دو متهم که سیاوش ۲۷ساله و محمود ۲۸ساله بودند برای اجرای حکم پای جوی‌پار رفتند و بعد از اینکه دادستان حکم را قرائت کرد در میان دیدگان مردم پاکدشت اعدام شدند.

اعتیاد و خیانت، زمینه همسرکشی

گفت هر کار دوست داشته باشد می‌کند. نمی‌توانستم در برابرش مقاومت کنم و واقعا هر کاری که دوست داشت می‌کرد. مردی را که با مریم رابطه داشت پیدا کردم و از او خواستم پایش را از زندگی من بیرون بکشد، باز هم نشد تا اینکه شب حادثه با مریم درگیر شدم.متهم در مورد درگیری‌اش با همسرش می‌گوید: حرف‌های خیلی بدی به من زد نمی‌توانستم تحمل کنم گفتم بیا از هم جدا شویم مثل دیوانه‌ها شده بود به طرفش حمله کردم و گفتم می‌کشمش فکر کرد دروغ می‌گویم اصلا نفهمیدم چه شد روسری را دور گردنش پیچیدم و فشار دادم یک‌دفعه متوجه شدم همسرم جانش را از دست داده است. با توجه به این گفته‌ها مأموران مردی را که سعید مدعی بود با همسرش رابطه داشت مورد بازجویی قرار دادند. او که امین نام دارد، گفت: من نمی‌دانستم مریم شوهر دارد و به من گفته بود که مجرد است به همین دلیل هم با او رابطه برقرار کردم، تا زمانی هم که کشته شد در جریان زندگی مشترکش با سعید نبودم. این مرد ادامه داد: مریم زن افسرده‌ای بود اما هیچ‌وقت در مورد مشکلاتش با من صحبت نمی‌کرد. مدت زمان زیادی نبود که من با او رابطه داشتم تا اینکه گفت شنیده‌ام کشته شده و کسی که او را به قتل رسانده شوهرش است. بعد از پایان تحقیقات و بازسازی صحنه جرم کیفرخواست علیه متهم صادر شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد متهم به زودی در این شعبه محاکمه می‌شود.

پنج‌قاره

یک گازژ زیرزمینی به داخل این بانک حفر شده است. او تاکید کرد: این تونل توسط افرادی کاملاً حرفه‌ای ایجاد شده و احتمالاً ماه‌ها روی آن کار شده است. هنوز مشخص نشده دقیقاً چه میزان دارایی‌ها داخل صندوق‌های امناتی سرقت شده است.

آتش‌سوزی در کشتی باری

● **شینهوا:** کشتی باری حامل ۹ خمد در منطقه ساحلی شهر کویه واقع در غرب ژاپن طعمه حریق شد. گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد: این کشتی باری که به نام کشور کامبوج ثبت شده، حدود ساعت ۹:۳۰ صبح دیروز به وقت محلی گرفتار حریق شد.

مقامات گارد ساحلی ژاپن به محض دریافت تماس اضطراری از طرف این کشتی ۱۲۹۲ تنی، چندین قایق گشت‌زنی و امدادرسانی را برای اطفای حریق داخل کشتی اعزام کردند. هنوز گزارشی از تلفات احتمالی این حادثه منتشر نشده است. گارد ساحلی ژاپن همچنین اعلام کرد: این کشتی باری که ۹۴۸ تن آهن قراضه حمل می‌کند در حالی که عملیات اطفای حریق ادامه دارد به مقصد بندر «کویه» در حرکت است.

نگاه

جراحی رواج پدیده زور گیری



- حدود یک‌سال قبل (۹۰/۱۰/۱۲)، یادداشتی تحت عنوان «جرم و فشار اجتماعی» از نگارنده در روزنامه «شرق» به چاپ رسید. بهانه نگارش یادداشت مذکور، دستگیری ۸۳ نفر موسوم به اراذل و اوباش توسط پلیس تهران بود. این در حالی بود که در سال ۱۳۸۶ فرمانده پلیس تهران گفته بود تنها هفت نفر از این افراد در پایتخت باقی‌مانده‌اند! شاید اگر امکان تکرار چاپ این یادداشت وجود داشت، نگارنده مجدداً به علل فزاینده پدیده زورگیری توسط اشخاصی که اراذل و اوباش نامیده می‌شوند، نمی‌پرداخت زیرا در نوشتار یاد شده، تاکید اصلی بر این محور بود که برخورد‌های شددید پلیسی و قضایی برای پیشگیری از جرایم این افراد در درازمدت کارآیی نخواهد داشت و امروز ما شاهدیم حتی اعمال مجازات اعدام نیز، مانع از افزایش تعداد آنان و جرایم‌شان نشده است زیرا دستگیری ۱۷۳ نفر دیگر از این‌گونه افراد و گسترده‌گی اعمال‌شان نسبت به گذشته، موبد این ادعاست. سردار ساجدی‌نیا هفته گذشته در حاشیه نمایش اراذل و اوباش دستگیر شده، در فلکه چهارم خزانه گفته است: دستگیری این تعداد از اراذل و اوباش سطح یک، شصتین مرحله مبارزه با اخلاکگران نظم و امنیت است که در سال جاری به مرحله اجرا در آمده است و نمودار تفکیکی دستگیرشدگان در یکی از جرایم (روزنامه اعتماد ۲۱ دی) نشان می‌دهد از ابتدای امسال و طی اجرای طرح هشت مرحله‌ای ۹۸۴ نفر دستگیر شده‌اند. همان‌طوری که در یادداشت سال گذشته آمده بود، برخی از انتقادات به نحوه دستگیری و برخورد‌های خشن گاهی فراقانونی (مانند آفتابه به گردن انداختن یا سوار بر الاغ گرداندن آنان)، هرگز به معنای حمایت از این قانون‌شکنان نبوده و نیست، بلکه نکته محوری در این نوشتار، تکرار این مطلب است که با وجود عدم مهار آسیب‌های اجتماعی فراوان، نبود تأمین‌های مادی و معنوی و به‌ویژه ولایت ندانن به مقوله (کنترل اجتماعی) در ایجاد مختلف و به بیان دیگر، بدون پیشگیری اجتماعی، اعمال مجازات‌های شدید در درازمدت نه تنها موجب تقلیل جرایم این‌گونه افراد نمی‌شود، بلکه فشارهای ناشی از نابسامانی اقتصادی، تورم، بیکاری و گرانی و رکود اقتصادی به عنوان عوامل بی‌س‌ترسان ناهنجاری‌ها و انحرافات اجتماعی است. از این‌رو، کالبدشکافی پدیده رایج زورگیری و اعمال مشابه آن، به منظور شناخت عوامل موثر در پیدایش این پدیده و رواج روزافزون آن، نیاز به بررسی‌های همه‌جانبه جامعه‌شناختی، روان‌شناختی و جرم‌شناختی درباره تمام دستگیرشدگان و وضعیت شخصیتی آنان و اعمال‌شان دارد. س‌وای اینکه اغلب این افراد قانون‌شکن، خودقربانیان جامعه‌اند و از اختلالات شخصیتی به ویژه شخصیت ضد اجتماعی رنج می‌برند، برخی واکنش‌های افراطی نسبت به آنان که موجب فشار جسمی، روانی، تحقیر و تقبیح می‌شود، ممکن است موجب انتقام و فزونی اعمال ضداجتماعی آنان شود. از سوی دیگر، گزینه مجازات اعدام در مورد این‌گونه افراد، آنان را وادار کند که نه تنها به عملیات زورگیری در محیط‌های بسته و دور از انظار ادامه دهند، بلکه برای محو ره‌گونه رد یا ضمن زورگیری، قربانیان خود را نیز به قتل برسانند. یادآوری این نکته نیز واجد اهمیت است که مبتلایان به اختلالات شخصیتی ضداجتماعی، دارای ویژگی‌هایی چون ناتوانی در قبول مس‌وولیت، عدم توانایی برای احساس شرم یا گناه یا تجربه‌آموزی و پیشیمانی هستند. تصمیم‌گیری‌های آنان به ارتکاب اعمال ضداجتماعی بدون ارزیابی نتایج عمل و متعهد نبودن به مقررات اجتماعی از دیگر خصوصیات این اشخاص است. پژوهشگران علل کلی شکل‌گیری شخصیت‌های ضداجتماعی را نتیجه‌ناکامی در اجتماعی‌شدن می‌دانند و علت این ناکامی یا ناشی از شرایط محیطی و بعضاً وراثتی یا هر دو است. تشکیل پرونده شخصیتی برای این قبیل افراد و بررسی‌های کارشناسانه درباره پیشینه زندگی و اندیشه و رفتارهای انحرافی آنان پاسخگوی بسیاری از پرسش‌ها درباره چرایی گسترش انحرافات اجتماعی از ناحیه اینگونه افراد ناهنجار خواهد بود. بنابراین، برای پیشگیری از رواج این پدیده اجتماعی در جوار مهار آسیب‌ها، نباید از بررسی‌های کارشناسانه و پژوهش‌های جرم شناختی غافل بود.

بریده‌اخبار

- کارگاه بزرگ جراحی ایلیاف خبر آباد شهر ورامین به علت اتعامی سیم‌های برق در آتش سوخت.
- رعایت نکردن اصول ایمنی و انتشار گاز مونوکسیدکربن مرگ دو کارگر را در کارگاه آهنگری در پی داشت.
- رییس پلیس آگاهی فارس از شناسایی و دستگیری باند سارقان منزل در شیراز و کشف ۱۶ فقره سرقت از آنان خبر داد.
- سر کرده باند زورگیری که با قمه به سمت رانندگان خودروهای مدل بالا یورش و خودرو آنان را به سرقت می‌برد، در جنوب تهران شناسایی و دستگیر شد.
- یخبندان و عدم توانایی رانندگان در کنترل وسیله نقلیه در گلستان موجب تصادف زنجیری ۱۲ دستگاه خودرو در محور گرگان -فاضل‌آباد شد.